
                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  25ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 25η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  30  Ιουλίου 2018,  ημέρα  Δευτέρα  και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  25 / 26-07-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Καδής Γεώργιος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  3. Χράπας Παντελής,  Μέλη.
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.  

Με τη  σύμφωνη  γνώμη  του  Σώματος  το  13ο  θέμα  συζητήθηκε  πρώτο και  το  9ο  θέμα
συζητήθηκε δεύτερο.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    465  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση   διετούς   σχεδίου   διαχείρισης  και  αξιοποίησης  της  περιουσίας
κληροδοτήματος “Μητσάκου-Εμφιετζόγλου Κατίνας, χας. Λυκούργου” ετών 2018-
2019.  

    
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 22400/13-07-2018     
Εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
    

Έχοντας υπόψη:
- 1 -

ΑΔΑ: 63ΑΩΩ10-3ΦΑ



1.  Τις  διατάξεις  του Ν.  4182/10.9.2013  περί  Κώδικα  κοινωφελών  περιουσιών,  σχολαζουσών
κληρονομιών  και  λοιπές  διατάξεις,  όπως  αντικατέστησαν  αντιστοίχως  αυτές  του  Α.Ν.
2039/1939 κλπ. (ΦΕΚ Α’/455/24.10.1939), και ειδικότερα το άρθρο 59, παρ. 1.

2.  Το Ν. 4270/2014 (όπως ισχύει) “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση
της  Οδηγίας  2011/85/ΕΕ)  -  δημόσιο  λογιστικό  και  άλλες  διατάξεις”,  όπως  αντικατέστησαν
αντιστοίχως αυτές του  Ν.  2362/1995 περί Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου των δαπανών του
Κράτους και άλλες διατάξεις.

3.  Την  υπ’  αριθμ.  1/2014  –  αρ.  πρωτ.  ΔΚΠ  1040933  ΕΞ  2014   Εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Οικονομικών–Γ.Γ.Δ.Π.–Γ.Δ.Δ.Π.&Ε.Κ.–Δ/νση  Κοινωφελών  Περιουσίων σχετικά  με  τις
διατάξεις του Ν. 4182/10.9.2013.

4.  Την υπ’ αριθμ. οικ. 25595/31.7.2017 Κοινή Υπ. Απόφαση του Υπ. Οικονομικών & Εσωτερικών
περί Παροχής οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους
2018 - τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7028/3.2.2004 (ΦΕΚ Β΄ 253) απόφασης «Καθορισμός του
τύπου του προϋπολογισμού των δήμων και κοινοτήτων» (ΦΕΚ Β΄ 2059/29.7.2014).

5.  Την υπ’ αρ. 552/16.9.2015 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σερρών περί αρμοδιοτήτων
υπηρεσιών του Δήμου μας για την οικονομική διαχείριση του κληροδοτήματος “Μητσάκου-
Εμφιετζόγλου Κατίνας, χας. Λυκούργου”.

6.  Λοιπά   στοιχεία   εκ  του  Τμήματος  Παιδείας  σχετικά   με  το  Κληροδότημα  «Μητσάκου-
Εμφιετζόγλου Κατίνας, χας. Λυκούργου». 

7.  Την ανάγκη κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης διετούς σχεδίου διαχείρισης και αξιοποίησης
της περιουσίας του κληροδοτήματος «Μητσάκου-Εμφιετζόγλου Κατίνας, χας. Λυκούργου».

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ

Για  την  έγκριση  του  διετούς  σχεδίου  διαχείρισης  και  αξιοποίησης  της  περιουσίας  του
κληροδοτήματος «Μητσάκου-Εμφιετζόγλου  Κατίνας,  χας.  Λυκούργου»  ετών  2018-2019,  με  τις
σχετικές παρατηρήσεις επ’ αυτού στα πλαίσια της οικονομικής διαχείρισής του.

Επίσης, η σχετική Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την παρούσα εισήγηση μαζί με τα
διάφορα  συνοδευτικά  έγγραφα  αυτής  πρέπει  να  αποσταλεί  στην  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση
Μακεδονίας-Θράκης / Θεσσαλονίκη (Γεν. Δ/νση Εσωτ. Λειτ., Δ/νση Εθνικών Κληροδοτημάτων,
Τμήμα  Εποπτείας)  και  στην  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Μακεδονίας-Θράκης  /  Σέρρες  (Δ/νση
Διοίκησης, Τμήμα Δ/κού - Οικονομικού Σερρών) ».

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  το διετές σχέδιο διαχείρισης  και  αξιοποίησης της  περιουσίας  του κληροδοτήματος
“Μητσάκου-Εμφιετζόγλου  Κατίνας,  χας.  Λυκούργου”  ετών  2018-2019,  με  τις  σχετικές
παρατηρήσεις επ’ αυτού στα πλαίσια της οικονομικής διαχείρισής του.

         Η Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και του Δημοτικού Συμβουλίου για την παρούσα
εισήγηση,  μαζί  με  τα  διάφορα  συνοδευτικά  έγγραφα  αυτής,  πρέπει  να  αποσταλεί  στην
Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Μακεδονίας  -  Θράκης  /  Θεσσαλονίκη  (Γενική  Διεύθυνση
Εσωτερικής Λειτουργίας, Διεύθυνση Εθνικών Κληροδοτημάτων – Τμήμα Εποπτείας) και  να
κοινοποιηθεί  στην  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Μακεδονίας  -  Θράκης  /  Σέρρες  (Διεύθυνση
Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού Νομού Σερρών).

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: 63ΑΩΩ10-3ΦΑ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 
           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                     

                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                      
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                       2)   Γρηγοριάδης Χρήστος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)   Καδής Γεώργιος
           

5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  01 - 08 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 63ΑΩΩ10-3ΦΑ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 465 / 2018
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-08-01T13:47:33+0300
	Athens




